DREJTUAR:
KESHILLIT MESIMOR-SHKENCOR TE FAKULTETIT
PEDAGOGJIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né pajtim me nenin 173 té Ligjit té Arsimit té Larté (Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
82/2018 dhe Gazet Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut, nr. 178/2021), me Vendim
té Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Pedagogjik té Universitetit té Tetovés, me nr. 24-
1301/1 té datés 01.12.2023, né bazé té& Konkursit té shpallur mé 18.11.2023 né gazetat ditore
,Koha“ dhe ,Slloboden Pecat* si dhe né web fagen e Universitetit té Tetovés té datés
18.11.2023 www.unite.edu.mk, pér zgjedhjen e njé asistenti né 1émin Defektologji (50521, nga

klasifikimi i sferave, fushave dhe I|émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit) né Programin studimor Edukim special dhe rehabilitim, u zgjodh

unanimisht Komisioni recensues né kété pérbérje:

1. Prof. dr. Arita Agai, profesor inordinar né Universitetin e Tetovés né Tetové,
(kryetar)

2. Prof. dr. Buniamin Memedi, profesor ordinar né Universitetin e Tetovés né
Tetové, (anétar)

3. Doc. dr. Teuta Ramadani Rasimi, profesor i rregullt né Universitetin e Tetovés

né Tetové, (anétar)

Duke falénderuar pér besimin e dhéné, Komisioni recensues dorézon kété:

REFERAT

PER ZGJEDHJE TE NJE ASISTENTI NE LEMIN DEFEKTOLOGJI (50521 NGA
KLASIFIKIMI | SFERAVE, FUSHAVE DHE LEMENJVE SHKENCORE-HULUMTUES
SIPAS KLASIFIKIMIT NDERKOMBETAR TE FRASKATIT) NE PROGRAMIN
STUDIMOR EDUKIM SPECIAL DHE REHABILITIM TE FAKULTETIT PEDAGOGJIK
TE UNIVERSITETIT TE TETOVE

I.Né konkursin e shpallur né gazetat ditore ,,Koha* dhe ,,Slloboden Pegat* té datés

18.11.2023 si dhe né ueb-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk, pér zgjedhjen e njé asistenti

né lémin Defektologji - Edukim special dhe rehabilitim (50521, nga klasifikimi i sferave,
fushave dhe 1émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né

Programin studimor Edukim special dhe rehabilitim, éshté paragitur vetém kandidatja Mr.sc.
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Zana Kadrii Vladi. Né bazé té dokumentacionit té dorézuar si dhe té dhénave té tjera té

kandidatit, Komisioni recensues jep kéto konstatime dhe vlerésime:

Té dhéna biografike dhe arsimimi:

Kandidatja Mr. Sc. Zana Kadrii Vladi ka lindur mé daté 09.10.1995 né Tetové, me
vendbanim né Regicé té vogél, Komuna e Tetovés, Republika e Magedonisé sé Veriut. Arsimin
fillor e kreu né f. Strimnicé, Komuna e Zhelinés dhe arsimin e mesém né shkollén medicinale
“Nikolla Shtejn” né Tetové. Né vitin 2017 ka kryer studimet né ciklin e paré né Universitetin
Shtetéror té Tetovés, né Fakultetin Pedagogjik, programi studimor: Edukim special dhe
rehabilitim, me gjithsej 240 ECTS dhe noté mesatare 8.29, duke fituar thirrjen: Edukator
special dhe rehabilitues i diplomuar.

Né vitin 2019 i regjistron studimet e magjistraturés né Fakultetin Filozofik, né
programin studimor Edukim Special dhe Rehabilitim - drejtimi Démtimet né té paré, né
Universitetin “Sh. Kiril dhe Metodij” né Shkup, me noté mesatare 8.43, ku mé daté 09.12.2021
¢ mbron temén me titull: “Pérgatitja e mésimdhénésve né shkollat e rregullta né arsimin
gjithpérfshirés pér fémijét e verbér né Komunén e Tetovés” nén mentorimin e Prof. dr. Daniela

Dimitrova Radojicig.

Mé 23.01.2023, éshté regjistruar né studimet e ciklit té treté, né Universitetin “Sh. Kiril
dhe Metodij” né Shkup, né fakultetin Filozofik, Programi studimor: Defektologji, qé vértetohet
sipas Marréveshjes pér studime té ciklit té treté, té léshuar nga Dekani i Fakultetit Filozofik me
nr. 10-20/3 i datés 23.01.2023.

Nga shtatori i vitit 2017, éshté e angazhuar si asistent part-time né Universitetin e
Tetoveés, Fakulteti Pedagogjik, Programi studimor Edukim special dhe rehabilitim.

Né shkurt té vitit 2020 éshté punésuar edhe né Qendrén pér Karrieré né Universitetin e
Tetoveés.

Me dokumentacionin e dorézuar né konkurs, kandidatja ka dorézuar edhe certifikaté

pér njohjen e gj.angleze, niveli B2.

1. Veprimtaria edukative-mésimore:

e Nga viti akademik 2017/2018 deri né vitin 2023/2024 si asistent part-time ka mbajtur

ushtrime, né kéto léndé: Metodika e punés me nxénés té shurdhér dhe gjysém té
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shurdhér, Metodika e punés me nxénés me nevoja té vecanta, Metodika e punés pér
persona me démtime té rénda dhe té kombinuara, Intervenimi i hershém, edukimi dhe
rehabilitimi me ané té lojés tek fémijét me invaliditet trupor, Terapia okupative,
Orientim profesional, aftésim dhe punésim, Didaktika e nxénésve me nevoja té veganta,
Metodika e punés sé nxénésve me démtime té lehta intelektuale, Intervenimi i hershém,
edukimi dhe rehabilitimi me ané té lojés te fémijét me nevoja té veganta, Hyrje né

edukim special dhe rehabilitim.

2.Veprimtaria kérkimore-shkencore

2.1 Punime shkencore té botuara

1.

3ana Kagpuu, [lanuena Jumutposa Panojuuur, Aputa Arau, ,.,/JI0JIOTBEHOCT HA
HACTABHUIIUTE O PEJOBHUTE YYUIIUIITA 34 HHKJIY3UBHO
OBPA30OBAHUE HA CJIEITUTE YYEHHUI[H,, Merynapomaa Hayano-Crpydna
Kondepennuja-ObpazoBanne Ha smmara co IlompedeHOCT-AKTyeqTHH COCTOJOM U
[TepcnexktuBu, 300pHuUK Ha TpyaoBu, I[SBN:978-606-238-220-3 (dunozodcku
(dakynrer), ISBN: 978-608-217-111-1(YauBep3utet Bo Tetoo), ISBN:978-608-65438-
8-4 (Cojy3 Ha crienujaiHA eaykaTopu U pexadbunuraropu Ha PCM), 13-15 OxromBpu
2022, Ckomje.

. Arita Agai, Ermira Bajrami, Zana Kadri, Classroom funktioning with and without an

educational assistant, Book of Abstracts, ISCFPE 22, 3rd International Scientific
Conference of the Faculty of Pedagogy, 16-18 November 2022, University of Tetova,
pg. 454, ISBN:978-608-217-113-5

Zana Kadrii Vladi, Arita Agai, ,,CHALLENGES DURING PROFESSIONAL
EDUCATION AND EMPLOYMENT OF PERSONS WITH SPECIAL NEEDS”, Book
of Abstracts, ISCFPE 23, 4th International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy,
15-17 November 2023, University of Tetova, pg. 429, ISBN: 978-608-217-110-4

2.2. Pjesémarrje né konferenca ndérkombétare:

1.

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén Ndérkombétare Profesionale Shkencore
“Arsimimi i personave me pengesa né zhvillim - gjendjet dhe perspektivat aktuale”,
Shkup, tetor, 2022.

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e Il Ndérkombétare Shkencore té
Fakultetit Pedagogjik, Universiteti i Tetovés, néntor, 2022.

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e IV Ndérkombétare Shkencore té
Fakultetit Pedagogjik, Universiteti i Tetovés, néntor, 2023.

2.3. Trajnime tjera:

1. Certifikaté pér pjesémarrje né puntoriné “Communication as a pedagogical category,

self-confidence and art therapy techniques”, 15-17 November, 2023, TetoVveé.



2. Certifakaté — pér pjesémarje aktive né punétoriné “Developing the understanding of
Autism Spectrum Disorders and practical strategies to support and manage challenging
behaviors in the regular school e nvironment”, 17-18 November, 2022, Tetové.

3. Certifakaté — pér pjesémarje aktive né Javén e vecanté studimore, hulumtuese-
shkencore realizuar prej 04.10.2022 — 07.10.2022, Tetové.

4. Certifikaté pér pjesémarrje né trajnimin pér aftésité e punésimit té organizuar dhe ofruar
nga MYCareer, Programi Kombétar pér Intership dhe Punésim né Republikén e
Magedonisé sé Veriut.

5. Certifakaté — pér pjesémarrje né seminar “TIpakTHYHH METOAM M TEXHHKH 32
Juciiekcrja mo bputaHcku Mozen - OCHOBHO, CPEHO M BHCOKO 00pa3zoBaHHE BO
BpemeTpaewme o1 4 gyaca — 02.04.2021

6. Certifakaté — pér pjesémarrje né seminar “/lucxapMOHHYEH pa3Boj Kaj IeraTa i OCHOBU
Ha TICMXOMOTOpPHA peeyKainuja’” Bo BpeMeTpaewme o1 4 yaca — 16.10.2021

7. Certifakaté — pér pjesémarrje né seminar “PabGora co poauTenu Ha Jema co MOCeOHU
nmoTpebu” Bo BpemeTpaeme o 4 yaca — 09.10.2021

8. Certifakaté — pér pjesémarrje né seminar “Pan gercku pa3Boj — OJ parame J0
TPrHYBamkE BO YUWIIHINTE” BO BpeMeTpaewe o1 4 yaca — 13.10.2021

9. Certifakaté — pér pjesémarrje né seminar “J{uciekcuja - Mpero3HaBame, CTPATETHH U
pelnreHnja” Bo BpeMeTpaewme o 4 gaca — 02.10.2021

3. Veprimtaria profesionale-aplikative

Pjesémarrje né aktivitete promovimi té fakultetit

e Pjesémarrje né manifestimin “Java e vecanté studimore - Diversiteti natyror e
sociokulturor - Diversiteti si metodé hulumtimi e reflektimi”, e organizuar nga
Fondacioni Arsimi Bildung Education nga Zvicra, i realizuar né Universitetin e
Tetovés, mé 30.09.2023 - 10.10.2023

e Ditét e hapura

e Pjesémarrije aktive né organizimin e panairit té karrierés

e Pjesémarrje n€ manifestimin “Java e vecanté studimore”, e organizuar nga Fondacioni
Arsimi Bildung Education nga Zvicra, i realizuar né Universitetin e Tetovés, mé
4.10.2022 - 7.10.2022

1. Pérfundim

Né bazé té kreut | ky referat pérmbyllet me recensimin e njé kanditati. Sipas pérshkrimit té
lartéshénuar pér kanditatin nga kreu | i kétij referati dhe kushteve pér zgjedhjen e
bashképunétorit sipas konkrusit, kanditatja Zana Kadrii Vladi, né dokumentacionin e

dorézuar me fletéaplikimin nr. 04-01/24 té datés 20.11.2023, i plotéson kriteret ligjore sipas



nenit 173 té Ligjit té Arsimit té Larté (Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 82/2018 dhe Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Magedonisé sé Veriut, nr. 178/2021), i posedon té gjitha dokumentetet e
kérkuara:

- Diplomé pér kryerjen e arsimit té larté dhe marrjen e gradés shkencore magjistér i
shkencave nga fusha shkencore né té cilén zgjidhet me gjithsej 300 ECTS dhe noté

mesatare té pérshtatshme;

- Kontinuitet né studimet e ciklit paré dhe dyté nga fusha pérkatése;

- Listé té punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale té botuara, si dhe kopje té
punimeve té publikuara;

- Biografi e shkurtér (CV);

- Punimin e magjistraturés;

- Vértetim pér njohjen e njé gjuhe té huaj;

- Certifikaté nga libri amé i té lindurve dhe certifikaté té shtetésisé.

I11. Propozimi i komisionit recenzues

Né bazé té verifikimit dhe vlerésimit t€ dokumentacionit dhe kushteve té kérkuara pér
zgjedhjen e njé asistenti né Iémin Defektologji - Edukim special dhe rehabilitim (50521, nga
klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Kilasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit), 173 té Ligjit té Arsimit té Larté (Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
82/2018 dhe Gazet Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut, nr. 178/2021), Komisioni
recenzues i propozon Késhillit Mésimor — Shkencor té Fakultetit Pedagogjik:

- Kandidatja Mr.sc. Zana Kadrii Vladi té zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore
asistent né lémin Defektologji - Edukim special dhe rehabilitim (50521, nga
Klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit).

Tetové, mé 01.12.2023 Komisioni recensues:

Prof. dr. Arita Agai, profesor inordinar né
Universitetin e Tetovés né Tetové, (kryetar)

Prof. dr. Buniamin Memedi, profesor ordinar né
Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)




Doc. dr. Teuta Ramadani Rasimi, profesor i rregullt
né Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)




DREJTUAR:
KESHILLIT MESIMOR-SHKENCOR TE FAKULTETIT
PEDAGOGJIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

NE baz€ té nenit 182 t€ Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonisé sé
Veriut” nr. 82/2018 dhe 178/2021), Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrje
mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t€ bashképunétoréve n€ Universitetin e
Tetovés, Statutit t€ Universitetit t& Tetovés dhe nevojés pér angazhimin e personave né thirrje t&
titulluara, me Vendim té Ké&shillit Mésimor-Shkencor t€ Fakultetit Pedagogjik t€ Universitetit t&
Tetovés, me nr. 24-456/1 t& datés 01.12.2023, né bazé t€ Konkursit t€ shpallur mé 17.11.2023 né
gazetat ditore ,,Koha* dhe ,,Slloboden Pecat* si dhe n€ web fagen e Universitetit t€ Tetovés té datés

17.11.2023 www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje t€ njé mésimdhénési né thirrje t& titulluar

docent/profesor inordinar né 1€min Defektologji (50521 nga klasifikimi 1 sferave, fushave dhe
I€émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né Programin studimor

Edukim special dhe rehabilitim, u zgjodh unanimisht Komisioni recensues né kété pérbérje:

1. Prof. Dr. Buniamin Memedi, profesor ordinar né Universitetin e Tetovés né Tetové,
(kryetar)

2. Prof. Dr. Arita Agai, profesor inordinar né Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)

3. Doc. Dr. Teuta Ramadani Rasimi, docent né Universitetin e Tetovés né Tetové,

(anétar)

Duke falénderuar pér besimin e dhéné, Komisioni recensues dorézon kéte:

REFERAT
PER ZGIEDHIE/RIZGJEDHIJE TE NJE MESIMDHENESI NE THIRRJE TE TITULLUAR
DOCENT/PROFESOR INORDINAR NE FUSHEN E DEFEKTOLOGIJISE (50521 NGA
KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LEMENJVE SHKENCORE-HULUMTUES SIPAS
KLASIFIKIMIT NDERKOMBETAR TE FRASKATIT) NE PROGRAMIN STUDIMOR EDUKIM
SPECIAL DHE REHABILITIM TE FAKULTETIT PEDAGOGJIK TE UNIVERSITETIT TE
TETOVE

N¢ konkursin e shpallur né€ gazetat ditore ,,Koha* dhe ,,Slloboden Pecat™ t& datés 17.11.2023 si

dhe né ueb-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né

thirrje t€ titulluar docent né fushén e Defektologji - Edukim special dhe rehabilitim (50521, nga
klasifikimi 1 sferave, fushave dhe 1émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té

Fraskatit) n€ Programin studimor Edukim special dhe rehabilitim, €shté paraqitur vetém kandidatja
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Ass. Dr. Adelina Haskaj. Né bazé t€ dokumentacionit t€ dorézuar si dhe t&€ dhénave té tjera té

kandidatit, Komisioni recensues jep kéto konstatime dhe vlerésime:

Té dhéna biografike dhe arsimimi:
Kandidatja Ass. Dr. Adelina Haskaj ka lindur mé daté 25.09. 1977 n€ Ohér, ku e kreu arsimin

fillor, ndérsa arsimin e mesém né shkollén pér arsim t&€ mesém “Niko Nestor” né Strugé.

Né vitin 2002 mbron temén e diplomés me temé “Qéndrimet e arsimtaréve né lidhje me
ndikimin e pengesave té kombinuara né procesin e edukimit” me cka kryen studimet dhe diplomon

né Fakultetin filozofik” — Shkup drejtimi defektologji.

Né vitin 2011 1 regjistron studimet e magjistraturés né Fakultetin filozofik, n€ programin
studimor Edukim Special dhe Rehabilitim - drejtimi Démtime né dégjim, né Universitetin “Shén Kirili
dhe Metodij” né Shkup, ku mé daté€ 07.06.2013 ¢ mbron tezé€n e magjistraturés me titull: “Dallimet

ndérmjet gjuhéve té shenjave shqipe” nén mentorimin e Prof. Dr. Zora Jagova.

Zhvillimin e saj profesional dhe interesimin e vazhdueshém shkencor pér edukim special dhe
rehabilitim do ta kurorézojé me sukses, mé 25.05.2023 kur me sukses mbrojti disertacioninén e
doktoraturés me titull “Roli i prindérve né progesin arsimor pér fémijé me pengesa né zhvillim”
nén mentorimin ¢ Prof. Dr. Natasha Cicevska Jovanova, né Fakultetin filozofik, Shkup - programi

studimor — defektologji ku mori titullin Doktor 1 fushés s€ shkencave shoqérore-defektologji.

Adelina Haskaj éshté e punésuar né ShFQR Idnina prej vitit 2007 ku deri né€ vitin 2021 ka gené
mésimdhénése né mésimin klasor dhe 1€ndor, ndérsa prej vitit 2021 €shté bashképunétore profesionale
— edukator special dhe rehabilitator — koordinator né Sektorin pér edukim dhe koordinim.

Né vitin 2015, angazhohet né Fakultetin Pedagogjik t€ Universitetit t€ Tetovés si asistente —
mésimdhénése e ligjeratave dhe ushtrimeve né 1€nd€ t€ caktuara.

Ka marré pjesé né njé séré projektesh pérmes organizatave t€ ndryshme joqeveritare, si dhe né

disa vizita akademike me karakter ndérkombétar, n€ Turqi, Poloni, Rumuni, etj.

Gjithashtu, si trajnues 1 jashtém, &shté pjesé e trajnimeve t€ ndryshme, t€ cilat organizohen nga
Byroja pér Zhvillim t€ Arsimit, si dhe zé€vendés kryetare e Komisionit t&€ Qendrés pér provime

shtetérore.



1. Veprimtaria edukative-mésimore:

Ass D-r. Adelina Haskaj qé nga viti 2015 ka gené e angazhuar né realizimin e ligjératave dhe
ushtrimeve né 1€ndét:

Cikli i paré

p—

Metodika e punés me nxénés me pengesa té lehta intelektuale (lligjerata dhe ushtrime)
Metodika e punés me nxénés me ¢rregullime motorike (ligjerata dhe ushtrime)
Somatopedia (ligjerata dhe ushtrime)

Surdologji (ushtrime)

Gjuha e shenjave (ushtrime

Terapia okupative (ushtrime)

Orientimi profesional (ushtrime)

Puna edukativo arsimore né€ konvikte (ushtrime)

A A A e B

Metodika e mésimit t€ t€ folurit tek fémijét me démtime n€ dégjim (ushtrime)

Ass. Dr. Adelina Haskaj n€ periudhén e viteve 2015-2023 ka gené ko-mentor 1 temave té diplomés té
14 studentéve t€ edukimit special dhe rehabilitimit.

Ass. Dr. Adelina Haskaj ka hartuar material pér pérdorim t€ brendshém né ligjérata dhe ushtrime né
1éndé¢ té caktuara.

N¢é pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj mésimor-
shkencor, shkencor, mé&simor-profesional dhe bashképunétoré t€ Universitetit t&€ Tetovés nr. 01-4309/2
e datés 01.12.2023, kandidatja Dr. Adelina Haskaj ka realizuar gjithsej 35.89 piké nga veprimtaria

edukative-mésimore.

2.Veprimtaria kérkimore-shkencore

Lidhur me veprimtariné hulumtuese shkencore, Dr. Adelina Haskaj brenda viteve 2013-2023, ka
botuar njé numér t€ konsiderueshém punimesh nga fusha e Edukimit special dhe rehabilitimit. Né
focus té interesit t&€ saj €shté edukimi dhe rehabilitimi te fémijét me nevoja té vecanta, programet
mésimore té€ fémijéve me noja t&€ veganta arsimore, asistenca arsimore, roli i asistentéve arsimor né
shkollat fillore, arsimi inkluziv, sfidat ¢ mésimdhénésve né punén me f€mijé me nevoja t€ veganta.

Veprimtarin€ hulumtuese-shkencore té kandidates Ass. Dr. Adelina Haskaj, e paragesim si mé poshté:



2.1 Punime shkencore té botuara

1.

Adelina Haskaj, Arsimi inkluziv i fémijéve, Revisté shkencore pedagogjike — Mésuesi sot, fq.

24-25, prill-maj 2018, Shkup

Buniamin Memedi, Blerta Qamili, Arita Agai, Adelina Haskaj, Kosovare Musa, Children with
adhd in primary schools, X Medunarodna nau¢no-stru¢na konferencija ,,Unapredenje kvaliteta

zivota djece i mladih”, pp.349-358, ISSN: 1986-9886, 21-23. Juna 2019, Istanbul/Turska,

Aneanna Xackaj, 3opa Jauoa, bynnamun Mewmenu, Paziuku mery anrbanckume 3HAKOBHU
Jjasuyu, 70 TONMHU OpraHU3MpaHa eAyKalluja, pexaOuwiurandja u BpaboTyBame Ha JIMIAaTa CO
nonpedeHocT Bo PemyOimka CeBeprna Makenonuja, 300pHHK Ha TPYyIOBH, MeryHapoHa

HayHO-CTpyuHa KoH¢pepeHuuja 16-18 maj, 2019, burona, pp. 265. ISBN 978-608-65438-6-0

Adelina Haskaj, Natasa Cicevska, Jovanova, Attitudes of teachers regardin the inclusion of
parents in the educational process of students, Philosophica - International Journal of Social
and Human Sciences, 7 (13-14). pp. 14-18. ISSN 2671-3020, 2020

Adelina Haskaj, Natasa Cicevska Jovanova, Student with special educational needs in the

education process, Philosophica- International Journal of Social and Human Sciences, 7 (13-

14). pp. 9-13. ISSN 2671-3020, 2020

Anenuna Xackaj, [lpeouzsuyume Ha 00pazoeéHume acucmeHmu U HACMABHUYUME 8O
pabomama co yueHuyu co nocebHu 00pazoenu nompebdu, MeryHapoJIHA HAYYHO CTpPy4IHA
koH(pepenmuja ,,O0pa3oBaHMe HA JHUIATa CO TONPEYCHOCT - aKTYeJIHH COCTOJOM |
nepcnektuu‘‘, Cromje, PCM, 2022

Jlopera AnpapeeBcka, AgeamnHa Xackaj, Jlunnura Jlaum, Marnanena Kurtanoscka, lBana
Munescka, MBana BacuneBcka- IletpoBcka, Karepuna BennukoBcka, Mpena MakanoBcka,
Ananuza uma axkmyennama cocmojoa — npobiemume u npeouzsuyume Hda CheyujarHume
eo0yKamopu u pexabuiumamopu 60 npoyecom Ha UHKIY3UeHOmo obpaszosarnue 6o Ckonckuom u
cegepoucmoyHuom pecuox - MefyHaponHa Hay4yHa KoHdepenuuja 30 roIuHU CTyIUU IO

CreLyjaiHa efyKalnuja u pexabunuranuja — 14-16 oxkromspu, 2023



2.2 Abstrakte té botuara

1.

Adelina Haskaj, The impact of combined difficulties on the educational process, 3rd
International Conference of the Faculty of Philosophy, Challenges and Perspectives of
Contemporary Education, 30-31 October, 2015, University of Tetova, pg. 41, ISBN:978-608-
217-029-9

. Adelina Haskaj, Curricula in special elementary schools, Book of Abstracts, ICFPH 2017, 5th

International Conference of the Faculty of Philosophy, Meeting Point and Cultural Divergences
in the Balkans, 27-28 October, 2017, University of Tetova, pg. 8, ISBN:978-608-217-063-3
Adelina Haskaj, Comparative analysis of the structure of the Albanian sign language, Book of
Abstracts, ISCFP 18/ International Scientific Conference, Pedagogical theory and practice in a
time of change, University of Tetova, 2018, pg.13, ISBN:978-608-217-077-0

Adelina Haskaj, Parental involvement in the education of children with special educational
needs, Book of Abstracts, ISCFP 19, International Scientific Conference of the Faculty of
Pedagogy, 13-15 November 2019, University of Tetova, pg. 377, ISBN:978-608-217-079-4
Adelina Haskaj, Mentor Sulejmani, The role of the education assistants in primary schools,
Book of Abstracts, ISCFP 22, 3rd International Scientific Conference of the Faculty of
Pedagogy, 16-18 November 2022, University of Tetova, pg. 461, ISBN:978-608-217-113-5

. Adelina Haskaj, Cooperation of educational assitants and teachers in working with students

with special educational needs - Book of Abstracts, ISCFPE 23, 4th International Scientific
Conference of the Faculty of Pedagogy, 15-17 November 2023, University of Tetova, pg. 454,
ISBN: 978-608-217-110-4

. Adelina Haskaj, Comparative analysis of the structure of the Albanian sign language, Book of

Abstracts, ISCFP 18/ International Scientific Conference, Pedagogical theory and practice in a
time of change, University of Tetova, 2018, pg.13, ISBN:978-608-217-077-0

2.3 Pjesémarrje né tubime shkencore-profesionale (certifikata pér prezantim oral):

1.

Universiteti shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti filozofik, Konferenca e paré ndérkombétare shkencore
e Fakultetit filozofik, “Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkékohésisé” 18-19 tetor,
2013, Tetové.

. Universiteti shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti filozofik, Konferenca e tret€ ndérkombétare

shkencore e Fakultetit filozofik, 30-31 tetor, 2015, Tetové.

State University of Tetova, Faculty of Philosophy, 5" International Conference of the Faculty of
Philosophy (ICFPH2017) “Meeting point and cultural divergences in the Balkans”, 27-28
October, 2017, Tetové.

University of Mother Theresa, 2™ International Conference Towards Sustainable Development
TSD 2018, Sustainable development in the Western Balkans: Approaches, short-comings and
challenges, November 3™, November 2018, Skopje.



10.

1.

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 1* International Conference of the Faculty of
Pedagogy (ICFP18) “Pedagogical theory and practice in a time of change”, December 7, 2018,
Tetové.

70 TOAWHM OpraHM3WpaHa eIyKalHuja, pexaOWiauTalja W BpabOTyBamke Ha JIMIATA CO
mornpedeHocT Bo PemyOimka CeBeprna Makenonnja, 300pHHK Ha TPYyJIOBH, MeryHapoHa
HayHO-CTpy4dHa KoHbepeHuuja 16-18 maj, 2019, burona

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 2™ International Conference of the Faculty of
Pedagogy, 13-15 November, 2019, Tetové.

Cojy3 Ha crienyjaiaHu exykaTopu U pexabunurarop Ha PCM, ®@unoszodeku dakynrer Ckomje,
Fakulteti pedagogjik Tetové, Konferenca ndérkombétare profesionale shkencore “Arsimi i
personave me pengesa né zhvillim — gjendjet dhe perespektivat aktuale”, 13-15 tetor, 2022,
Shkup

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 3™ International Conference of the Faculty of
Pedagogy (ICFP22), November 16-18, 2022, Tetové.

VYuusepsuter CB. Kupun u Metoauj, Cxomje, ®Punozodpcku dakynrer, HMuctutryt 3a
CrielWjaNHa eAyKalja U pexadbunuranuja, MefyHaponHa Hay4yHa KoHdpepeHuuja 30 roauHu
CTYJIUH TIO CTICIIMjaliHA eayKalrja u pexabumuranuja — 14-16 cenremepu, 2023, Oxpua

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 4™ International Conference of the Faculty of
Pedagogy (ICFP23), November 15-17, 2023, Tetové.

Trajnime Tjera:

I.

Certifikaté — pér pjes€marrje né€ trajnim — Zhvillimi 1 shkathtésive drejtuese né shkollé¢ —
kohézgjatja 32 oré — Byroja pér zhvillim t&€ arsimit, 2010, Shkup.

Certifikaté — pér pjes€marrje né trajnim — Functional ABA: Pyramid Approach to Education
Basic Training — kohézgjatja 13 oré, PECS consultants, 6-7 néntor, 2014, Shkup

Certifikaté — pér pjes€émarrje né€ trajnim — Picture Exchange Communication System (PECS)
Level 1 Training — kohézgjatja 13 oré, PECS consultants, 8-9 néntor, 2014, Shkup

Certifikaté — pér pjesémarrje né kongresin e paré¢ ndérkombétar t&€ personave me nevoja té
vecanta — Dajte ni krilja — 14-16.10.2016, Shkup

Certifikaté — pér pjes€émarrje — Training for Nonviolent Conflict Transformation, project
“Anchoring of Multiethnic Youth Work in University Curricula for Teachers, implemented by
Center for Balkan Cooperation Loja, 29.03.-03.04.20219, Ohrid

Certifikaté — pér pjesémarje né€ seminar “VcTpakyBame Ha CEH30PHHOT CBET Ha
ayTHU3MOT,, 3Ipy)KCHHE 3a YHalpeayBamke Ha KBAaJUTETOT Ha JKMBOTOT Ha JIMIATa CO
ayTHCTHYCH CIIEKTap Ha HapymryBame ,,CuHa CBeTyika,, co Tpacwke oA 10 paboTtHu vaca — 19-
20.03.2019 Ckorje.

Certifikaté — pér pjes€marrje — Cemunrapu 1o nedekroyioruja, co Tpacwme on 4 neHa, TUKA,

2019, Cxomje



8. Certifikaté — pér pjesémarrje - 12 vacoBua ASD-EAST nporpama 3a tperuar — 8-9.10.2019,
3npyKeHne 3a YHanpeayBamke Ha KBATUTETOT Ha )KMBOTOT HA JIMIIATa CO AyTUCTHYCH CIIEKTap
Ha HapyuyBame ,,Cuna Ceerynka Ckorje

9. Certifikaté — pér pjesémarrje - OOyka Ha TemMa Kpeupame MPUKa3HU CO JUTHUTAIHH aJaTKH,
KpeHnpame €-KHWUTH, KpeHpame Ha aHWUMHUpPAaHU TpPUKa3HH, Kpeupame Ha HHTEPAKTUBHU U
MYJITHMEIHjaJTHA TIpe3eHTanuy, Imersive minds, 26.10.2019, Skopje

10. Certifikaté — pér pjes€émarrje né trajnim — Advanced knowledge of the SPSS program — korrik-
gusht 2020 — ALS Academy

11. Certifikaté — pér pjesémarrje né trajnim — Training of trainers of Teaching Assistans in primary
schools — kohézgjatja 36 + 9 oré — Unicef, 2021, Shkup

12. Certifikaté — pér pjesémarrje né€ trajnim — Occupational therapy in primary school setting,
EPTISA, 02.11.2021

13. Certifikaté — pér pjes€émarrje né trajnim - Komunikimi alternative dhe augmentativ (AAC) —
kohézgjatja 16 or€ - Otvorete gi prozorcite, Mars 2022, Shkup

14. Certifikaté — pér pjes€marrje né trajnim — Trajnim pér trajnues — CEFE, 15-16.09.2022, Shkup

15. Certifikaté — pér pjes€émarje aktive né punétoriné “Developing the understanding of Autism
Spectrum Disorders and practical strategies to support and manage challenging behaviors in
the regular school e nvironment”, 17-18 November, 2022, Tetoveé.

16. Certifikaté — pér pjes€marrje né€ trajnim — Trajnim themelor t€ forcave hapésinore pér mbrojtje
dhe shpétim t€ ShFQR Idnina — Shkup, - Drejtoria pér mbojtje dhe shpétim, Qendra pér
aftésim dhe trajnim, Prill, 2023, Shkup

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj mésimoré-
shkencor€, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré t€ Universitetit t€ Tetovés nr. 01-
4309/2 e datés 01.12.2023, kandidatja Dr. Adelina Haskaj ka realizuar gjithsej 44 piké nga

veprimtaria kérkimore-shkencore.

3. Veprimtaria profesionale-aplikative

1. Libra té botuar

e Kéngé té shpejta me shkronja té€ lehta — né bashk&autorési me Eli Makazlieva ISBN 978-608-
4737-30-8, EDUKAMAK; 2016, Shkup

2. Pjesémarrje né aktivitete promovimi t€ fakultetit

e Ditét e hapura (5 semestra)

3. Paneliste né panel diskutimin t€ organizuar pér Ditén ndérkombétare t€ personave me aftési té

kufizuara “Sfidat dhe barrierat e inkluzionit né sistemin arsimor té RMV-sé”’, né organizimi té
b

Fakultetit pedagogjik, 05.12.2022



Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj mésimoré-
shkencor€, shkencoré, mésimoré-profesionalé¢ dhe bashképunétoré té Universitetit t€ Tetovés nr. 01-
4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja Dr. Adelina Haskaj ka realizuar gjithsej 8.5 piké nga

veprimtaria profesionale-aplikative.

4. Veprimtaria me interes mé té gjéré

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj mésimoré-
shkencor€, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit t€ Tetovés nr. 01-
4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja Ass. Dr. Adelina Haskaj ka realizuar gjithsej 9.5 piké nga
veprimtaria me interes mé té gjéré.

- Anétare e késhillit organizues ose programor té tubimit shkencor/profesional ndérkombétar

- Trajnues pér asistent arsimor n€ kuadér t&¢ ShFQR Idnina 2021, 2022, 2023

- Trajnues i jashtém prané BZHA

- Nénkryetar e Komisionit té Qendrés pér provime shtetérore

- Pjesémarje né projekte dhe vizita akademike

Kandidatja Ass. Dr Adelina Haskaj ka siguruar gjithsej 97.89 piké: né veprimtariné edukative-
mésimore 35.89 piké, né veprimtariné kérkimore-shkencore 44 piké, né veprimtariné profesionale-

aplikative 8.5 piké dhe né veprimtarin€ me interes mé té gjeré 9.5 piké.

Pérfundim dhe propozim:

Né bazé t€ dokumentacionit t€ paraqitur dhe nga t€ dhénat né shtojcé, Komisioni recensues ka
vler€suar aktivitetet né: veprimtariné edukative-mésimore, veprimtarin€ kérkimore-shkencore,
veprimtarin€ profesionale-aplikative dhe veprimtarin€ me interes t€ pérgjithshém. Komisioni
recensues ka vlerésim pozitiv dhe konstaton se kandidatja Ass. Dr Adelina Haskaj né pérputhje me
Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje n€ tituj mésimoré-shkencoré,

shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré t€ Universitetit t€ Tetovés nr. 01-4309/2 e



datés 01.12.2021, ka grumbulluar gjithsej 97.89 piké nga referencat profesionale. Me két€ numér
pikésh ka tejkaluar numrin minimal t€ pikéve qé jané t&€ nevojshme pér zgjedhjen né thirrjen e titulluar
mésimore-shkencore docent né fushén mésimore-shkencore e Defektologjisé (50521) pérkatésisht —
Edukim Special dhe Rehabilitim.

Né bazé té vlerésimit, Komisioni recensues ka nderin dhe kénaqésiné qé Késhillit Mésimor-Shkencor
té Fakultetit Pedagogjik t&€ Universitetit t€ Tetovés, t’1 propozojé qé kandidaten Ass. Dr. Adelina
Haskaj ta zgjedhé né thirrjen mésimore-shkencore docent né fushén meésimore-shkencore e

Defektologjisé (50521).

Tetoveé, 04.12.2023

Komisioni recensues

1. Prof. Dr. Buniamin Memedi, profesor ordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (kryetar)

2. Prof. Dr. Arita Agai, profesor inordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)

3. Doc. Dr. Teuta Ramadani Rasimi, docent inordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)




FORMULARI 1

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITULL MESIMOR- SHKENCOR,
SHKENCOR, MESIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKEPUNETOR

Kandidati: Adelina Petrit Haskaj
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik — UT, Tetové
Fusha shkencore: Defektologji (50521) (Edukim special dhe rehabilitim)

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITULLIN MESIMOR-
SHKENCOR - DOCENT



Nr.

rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithsh

me po/jo

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (tet€) né studimet e ciklit t& paré
dhe ciklit t& dyté€, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka arritur
sukses mesatar s€ paku 8,00 (tet€) né studimet e integruara né

ciklin e paré dhe té dyté

Suksesi mesatar né ciklin e paré éshté: 7.75
Suksesi mesatar né ciklin e dyt€ éshté: 9.60
Suksesi mesatar né€ ciklin e treté €shté: 9.00

Suksesi mesatar pér studimet e integruara /

Po

Titull shkencor — doktor 1 shkencave nga fusha shkencore pér té

cilén zgjidhet

Emri 1 sferés: Defektologji (50521)
Fusha: Edukim (505)

Po

Té€ publikuara s€ paku katér punime shkencore té recensuara né
publikime shkencore referente né pajtim me Ligjin pér arsimin e

lart€ n€ pesé vitet e fundit para shpalljes s€ konkursit pér zgjedhje

Po

3.1

1. Emri i revistés shkencore: Philosophica — International

Journal of Social and Human Sciences

2. Késhill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia e vendeve): 45 — numri 1
pérgjithshém, 10 vende: Shqipéria, Bosnja dhe Hercegovina,
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania,

Rumania, Turgia

3. Titulli 1 punimit: Attitudes of teachers regarding the

inclusion of parents in the educational process of students

4. Data e publikimit:2020

PO
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Nr.

rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithsh

me po/jo

3.2

1. Emri i revistés shkencore: Philosophica — International

Journal of Social and Human Sciences

2. Késhill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia e vendeve): 45 — numri 1
pérgjithshém, 10 vende: Shqipéria, Bosnja dhe Hercegovina,
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania,

Rumania, Turgia

3. Titulli 1 punimit:_Students with special educational needs in

the education process

4. Data e publikimit:2020

Po

3.3

Pérmbledhje e punimeve shkencore té recensuara, t€ prezantuara
né tubim shkencor ndérkombétar ku anétarét e késhillit programor

ose késhillit shkencor organizues jané nga sé paku tre shtete.

1. Titulli 1 pérmbledhjes s€ punimeve shkencore: 70 rogunu
OpraHu3upaHa enykaluja, pexaduiuranyja 1 BpaboTyBame Ha
JuIara co nmompedeHoct Bo Peny6nmka CeBepra Makenonuja,
300pHUK Ha TPYAOBU

2. Emri i tubimit shkencor ndérkombétar: Mefrynapoana HayHO-
CTpy4Ha KOH(EepeHIHja

3. Emrat e shteteve: Maqedoni, Bullgari, Serbi, Bosnj¢ e
Hercegoving, Kroaci, Kosové, Slloveni

4. Titulli 1 punimit: Pa3nuku mery ajéaHCKUTe 3HAKOBHH
jasuom —,

5. Data e publikimit: 2019

Po

34

Pérmbledhje e punimeve shkencore té€ recensuara, té€ prezantuara

né tubim shkencor ndérkombétar ku anétarét e késhillit programor

Po

12




Nr.

rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithsh

me po/jo

ose késhillit shkencor organizues jané nga s€ paku tre shtete

1. Titulli 1 pérmbledhjes s€ punimeve shkencore: 6 Mefynapoana
Hay4yHa KoH(pepeHnuja 30 TOIUHU CTYIUH T10 CTICIH]jaTHa
eAayKamyja u pexadunuranuja, 300pHUK Ha TPYIOBH

2. Emri 1 tubimit shkencor ndérkombétar: 6 Mefrynapoana HaydHa
KoH(pepeHnuja 30 ToAMHU CTYIUM MO CIHEMjajHa eayKaluja H
pexabunuranyja

3. Emrat e shteteve: Magedoni, Bullgari, Serbi, Bosnjé e
Hercegoving, Turqi, ShBA, Angli, Itali

4. Titulli 1 punimit: AHaJuM3a Ha aKTyeJqHaTa coOCTOj0a —
npodJjieMuTe U NMpeAU3BHIUTE HA CHEHHjATHUTE eIyKATOPU U
pPexXaduIMTATOPH BO MPOIECOT HA MHKJIY3UBHOTO 00pa3oBaHue
B0 CKONCKHOT W CeBEPOMCTOYHUOT pernoH - MerlyHapoaHa
Hay4YHa KoH(pepeHumja 30 roaMHu CTyIuM IO CHENMjaJHA
elyKaluja U pexadnjanranuja

5. Data e publikimit: 2023

1. Gjuha e huaj: Angleze

2. Emri i dokumentit: Certifikaté-trajnim pér gjuhé
angleze - niveli i avancuar

3. Dhénési i dokumentit: Qendra pér gjuhé té huaja

4. Data e dhénies sé dokumentit: 14.05.2008

Po

Ka aftési pér realizimin veprimtaris€ mésimore né€ arsimin e larté

Po

FORMULARI 2
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PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITUJ MESIMOR-SHKENCOR,

SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati: Adelina Petrit Haskaj

Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Programi Edukim Special dhe Rehabilitim
Fusha shkencore: Defektologji (50521 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe

lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit)

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor
1. Mbajtja e mésimit nga cikli i paré-Ligjérata 8.4
1.1. Metodika e punés sé nxénésve me démtime té lehta intelektuale 2+2 2x15x0.04
x2=2.4
1.2. Somatopedia 2+1 2x15x0.04
x2=2.4
1.3. Metodika e punés me nxénés me ¢rregullime motorike 3+2 3x15x0.04
x2=3.6
Vi Mbajtja e ushtrimeve-Cikli i paré 18
2.1 Surdologji 2+2 2x15x0.03
x3=2.7
2.2 Gjuha e shenjave 2+2 2x15x0.03
x3=2.7
23 Terapia okupative 2+2 2x15x0.03
x2=2.7
24 Somatopedia 2+1 1x15x0.03
x3=0.9
2.5 Metodika e punés sé nxénésve me démtime té lehta intelektuale 3+2 2x15x0.03
x3=2.7
2.6 Orientimi profesional 2+2 2x15x0.03

14




x2=1.8

2.7 Metodika e punés me nxénés me ¢rregullime motorike 3+2 2x15x0.03
x3=1.8
2.8 Puna edukativo arsimore né€ konvikte 2+1 1x15x0.03
x2=0.9
2.9 Metodika e mésimit té t& folurit tek fémijét me démtime né dégjim | 2x15x0.03
x2=1.8
3. Pérgatitja e 1éndés sé re (Ushtrime) 1.5
3.1 Metodika e punés me nxénés me pengesa té lehta intelektuale 0.5
3.2 Metodika e punés me nxénés me ¢rregullime motorike 0.5
33 Somatopedia 0.5
4. Konsultimet me studentét 3.19
4.1 Metodika e punés me nxénés me pengesa t€ lehta intelektuale 55x4x0.00
2=0.44
4.2 Metodika e punés me nxénés me ¢rregullime motorike 55x4x0.00
2=0.44
4.3 Somatopedia 55x5x0.00
2=0.55
4.4 Surdologji 55x5x%0.00
2=0.55
4.5 Gjuha e shenjave 60x2x0.00
2=0.24
4.6 Terapia okupative 55x4x0.00
2=0.44
4.7 Orientimi profesional 35x0.002=
0.07
4.8 Puna edukativo arsimore né€ konvikte 55x2x0.00
2=0.22
4.9 Metodika e mésimit té t& folurit tek fémijét me démtime né dégjim | 60x2x0.00
2=0.24
5. Mentor i punimit té diplomés 2.8
14 mentorime 14x0.2=2.8
6. Anétar 1 komisionit pér vleré€sim ose mbrojtje t€ punimit té 2

15




diplomés

20 komisione

20x0.1=2

Gjithsej

35.89

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr.

rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

Pjesémarrése né projekt shkencor ndérkombétar

1.1

Joint staff training events “Students with special needs are smiling
with art therapy, March 28™ - April 1%, 2022 Sacele, Brasov, Romania
ERASMUS+ KA 229 (nr.2019-1-TR-KA229-074476_2)

1x5=5

Punim me rezultate origjinale shkencore, i botuar né revisté
shkencore né té cilén punimet qé publikohen i nénshtrohen
recensionit dhe e cila éshté e indeksuar né té paktén njé bazé e
té dhénash elektronike té revistave me punime té
disponueshme né internet, si: Ebsco, Emerald, Scopus , Web of
Science , Report Citation Journal, SCImago Journal Rank ose
té dhéna té tjera té revistave té pércaktuara nga Késhilli

kombétar i arsimit té lart

2.1

Haskaj, Adelina and Natasa Cicevska, Jovanova (2020) Attitudes
of teachers regardin the inclusion of parents in the educational
process of students, Philosophica, International Journal of Social

and Human Sciences, 7 (13-14). pp. 14-18. ISSN 2671-3020

2.2

Haskaj, Adelina and Cicevska Jovanova, Natasa (2020) Student
with  special  educational needs in the education

process, Philosophica, International Journal of Social and Human

Sciences, 7 (13-14). pp. 9-13. ISSN 2671-3020

Punim me rezultate shkencore/profesionale origjinale,
publikuar né pérmbledhje té punimeve nga tubimi

shkencor/profesional ku anétarét e késhillit shkencor ose
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programor jané nga sé paku tre shtete

3.1

Buniamin Memedi, Blerta Qamili, Arita Agai, Adelina Haskaj,
Kosovare Musa, “Children with adhd in primary schools” X
Medunarodna naucno-strucna konferencija ,,Unapredenje kvaliteta
zivota djece 1 mladih”, pp.349-358, ISSN: 1986-9886, 21-23. Juna
2019, Istambul/Turska,

3.2

Aneanna Xackaj, 3opa JauoBa, bynmamun Mewmenu, Paznuku
Mery alnOaHCKUTEe 3HAKOBHHU jasui — 70 TOAWHU OpraHu3MpaHa
elyKalnuja, pexabuiaurTanyja M BpabOTyBame Ha JIMIATa Co
nornpedeHocT Bo PemyOmmka CeBepHa Makenonuja, 300pHUK Ha
TpynoBu, MeryHapoHa HayHO-CTpy4Ha KoHpepeHmja 16-18 maj,
2019, buromna, pp. 265. ISBN 978-608-65438-6-0

33

Aneanna Xackaj, [IpenusBuiniure Ha 0Opa30BHUTE ACUCTEHTH U
HAaCTaBHUIIMUTE BO paboTara CO YUYEHHUIIM CO MOCEOHU OOpa3OBHU
notpebu, MeryHaponHa Hay4HO CTpy4yHa KoH(epeHIrja
,,OOpa3oBaHue Ha JIMIIaTa CO MOMPEYCHOCT - AKTYEeITHH COCTOJOH U

nepcrektusu’, Cromje, PCM, 2022

34

Aneanna Xackaj M cop. AHanuW3a Ha akTyeiaHaTa cocTojba —
npoOJieMUTe W TPEIU3BHUIMTE Ha CICUUJATHUTE €IyKaTOpH U
pexabuIMTaTOPH BO MPOLECOT Ha MHKITY3UBHOTO 00Opa3oBaHUE BO
CKOIICKHOT U CEBEpPOMCTOYHUOT peruoH - MeryHapoaHa Hay4dHa
koH(pepennuja 30 roaMHM CTYAWHM MO CHEIUjadHa eayKamuja u

pexabunuranyja — 14-16 oktomBpu, 2023

Abstrakt i publikuar né pérmbledhje té punimeve té

konferencés

4.1

Adelina Haskaj, The impact of combined difficulties on the
educational process, 3rd International Conference of the Faculty of
Philosophy, Challenges and Perspectives of Contemporary
Education, 30-31 October, 2015, University of Tetova, pg. 41,
ISBN:978-608-217-029-9

4.2

Adelina Haskaj, Curricula in special elementary schools, Book of

Abstracts, ICFPH 2017, 5th International Conference of the
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Faculty of Philosophy, Meeting Point and Cultural Divergences in
the Balkans, 27-28 October, 2017, University of Tetova, pg. 8,
ISBN:978-608-217-063-3

4.3

Adelina Haskaj, Comparative analysis of the structure of the
Albanian sign language, Book of Abstracts, ISCFP 18/
International Scientific Conference, Pedagogical theory and
practice in a time of change, University of Tetova, 2018, pg.13,

ISBN:978-608-217-077-0

44

Adelina Haskaj, Parental involvement in the education of
children with special educational needs, Book of Abstracts, ISCFP
19, International Scientific Conference of the Faculty of
Pedagogy, 13-15 November 2019, University of Tetova, pg. 377,
ISBN:978-608-217-079-4

4.5

Adelina Haskaj, Mentor Sulejmani, The role of the education
assistants in primary schools, Book of Abstracts, ISCFP 22, 3rd
International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy,
16-18 November 2022, University of Tetova, pg. 461, ISBN:978-
608-217-113-5

4.6

Adelina Haskaj, Cooperation of educational assitants and
teachers in working with students with special educational needs -
Book of Abstracts, ISCFPE 23, 4th International Scientific
Conference of the Faculty of Pedagogy, 15-17 November 2023,
University of Tetova, pg. 454, ISBN: 978-608-217-110-4

4.7

Adelina Haskaj, Comparative analysis of the structure of the
Albanian sign language, Book of Abstracts, ISCFP 18/
International Scientific Conference, Pedagogical theory and
practice in a time of change, University of Tetova, 2018, pg.13,

ISBN:978-608-217-077-0

Pjesémarrje né tubim shkencor/profesional me

referat

11

5.1

Universiteti shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti filozofik, Konferenca e
paré ndérkombétare shkencore e Fakultetit filozofik, “Problemet

socio-kulturore dhe sfidat e bashkékohésisé” 18-19 tetor, 2013,
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Tetové.

5.2

Universiteti shtetéror i Tetovés, Fakulteti filozofik, Konferenca ¢
treté ndérkombétare shkencore e Fakultetit filozofik, 30-31 tetor,

2015, Tetové.

53

State University of Tetova, Faculty of Philosophy, 5" International
Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH2017) “Meeting
point and cultural divergences in the Balkans”, 27-28 October,

2017, Tetové.

54

University of Mother Theresa, 2™ International Conference
Towards Sustainable Development TSD 2018, Sustainable
development in the Western Balkans: Approaches, short-comings

and challenges, November 3™, November 2018, Skopje.

5.5

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 1% International
Conference of the Faculty of Pedagogy (ICFP18) “Pedagogical
theory and practice in a time of change”, December 7, 2018,

Tetové.

5.6

70 TOOMHM OpraHu3MpaHa ejaykauuja, pexadbuwiuTanuja U
BpalboTyBame Ha JMLaTa co nonpedeHoct Bo Pemy6iuka CeBepHa
Makenonuja, 300pHUK Ha TPyA0BH, Mel'yHapo/iHa HAyHO-CTpy4YHa

koH(pepennuja 16-18 maj, 2019, burona

5.7

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 2" International
Conference of the Faculty of Pedagogy, 13-15 November, 2019,

Tetové.

5.8

Cojy3 Ha crmenujagHu eaykaTtopu u pexabunurtarop Ha PCM,
Odunozodcku  ¢akynrer Ckomje, Fakulteti pedagogjik Tetové,
Konferenca ndérkombétare profesionale shkencore “Arsimi i
personave me pengesa né zhvillim — gjendjet dhe perespektivat

aktuale”, 13-15 tetor, 2022, Shkup

59

State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 3™ International
Conference of the Faculty of Pedagogy (ICFP22), November 16-
18,2022, Tetové.

5.10

Yuusepsurer CB. Kupun um Meroauj, Cxomje, Punozodcku

dakynrer, MHCTUTYT 3a crienidjaiHa eayKalyja 1 pexaOuinraiuja,
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MeryHnapoana Hay4yHa KoHdepeHnuja 30 TOAMHU CTYyAUU TIO
CrenyjaiHa eaykanuja u pexabunuranuja — 14-16 centemBpu,

2023, Oxpun

5.11 State University of Tetova, Faculty of Pedagogy, 4™ International 1
Conference of the Faculty of Pedagogy (ICFP23), November 15-
17,2023, Tetové.
Gjithsej 44
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor
1. Pjesémarrje né aktivitete promovimi té fakultetit 2.5
1.1 Ditét e hapura (5 semestra) 5x0.5=2.5
2 Libra té botuar 6
2.1 Kéngé t€ shpejta me shkronja t€ lehta — né bashkéautorési me Eli 6
Makazlieva ISBN 978-608-4737-30-8, EDUKAMAK; 2016, Shkup
Gjithsej 8.5
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
Numri | Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
1. Anétare e késhillit organizues ose programor té tubimit 1
shkencor/profesional ndérkombétar
1.1 Konferenca e katért shkencore ndérkombétare e Fakultetit 1
Pedagogjik 15-17, 2023, Tetové
2 Trajnues 4
2.1 Trajnues pér asistent arsimor né kuadér t€ ShFQR Idnina 2021- 42 1
asistenté
2.2 Trajnues pér asistent arsimor né kuadér t¢ ShFQR Idnina, 2022 - 102 1
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asistenté
2.3 Trajnues pér asistent arsimor né kuadér t¢ ShFQR Idnina, 2023 - 115 1
asistenté
2.4 Trajnues i jashtém pér trajnime dhe ofrues té shérbimeve pér 1
zhvillimin profesional té ekipeve inkluzive té shkollave,
udhéhequr nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit,
Néntor/Dhjetor 2022, 6 grupe x 5 shkolla
3. Komisioni i Qendrés pér provime shtetérore. 1
3.1 Nénkryetar e Komisionit té Qendrés pér provime shtetérore 1
4 Pjesémarje né projekte dhe vizita akademike 3.5
4.1 Vizité akademike né Turqi, né kuadér té Festivalit 7" 1
International Smiling Child Festival, Turkiye Omurilik
Felcicleri Dernegi, The Spinal cord Paralytics Association of
Turkiye, 26-30 April 2013
4.2 Vizité akademike né Poloni - XVIl MefyHapoaeH dectmsan 1
Ha rvVMa M TaHL 3a Amua co nonpeyveHoct 8o P Moncka, 16-
20 centemspu, 2019
4.3 Pjesémarrése né projektin té organizuar nga Organizata 0.5
jogeveritare “Loja” né bashképunim me partnerin gjerman “KURVE
Wustrow” né kuadér té projektit “Anchoring Multiethnic Youth Work
in University Curricula for Future Teachers”, 2018, Ohér
4.4 Vizité akademike né Brashov, Rumuni, Short term joint staff 1
training events “Students with special needs are smiling with
art therapy, March 28" - April 1%, 2022 Sacele, Brasov,
Romania ERASMUS+ KA 229 (nr.2019-1-TR-KA229-
074476_2)
Gjithsej | 9.5
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATES PER | PIKET
ZGJEDHJEN NE THIRRJEN
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 35.89
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 44
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 8.5
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VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE

9.5

Gjithsej

97.89

Tetové, 04.12.2023

Komisioni recensues

1. Prof. Dr. Buniamin Memedi, profesor ordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (kryetar)

2. Prof. Dr. Arita Agai, profesor inordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)

3. Doc. Dr. Teuta Ramadani Rasimi, docent né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)
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